[image: image1.png]

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA 41ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL ConsultorA Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa que, em virtude de erro material e recebimento de Laudo de Reavaliação, ficam retificados os seguintes lotes:
LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 2003.61.82.017076-0

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: Fazenda Nacional X Sansone Correias Transportadoras Ferros e Metais Ltda

Para constar que há Embargos à Execução pendentes de julgamento no E. Tribunal Regional Federal da 3ª Região.
LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 2005.61.82.049955-8

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: Fazenda Nacional X Roscacorte Parafusos e Ferramentas Ltda – ME

No item “C”, onde se lê “500.000 Parafusos "Autotarrachantes" Tork, tamanhos 2,2 x 9,5mm, novos, estoque rotativo da Executada, avaliado em R$ 0,5 cada peça, totalizando R$ 25.000,00”,  leia-se “500.000 Parafusos "Autotarrachantes" Tork, tamanhos 2,2 x 9,5mm, novos, estoque rotativo da Executada, avaliado em R$ 0,05 cada peça, totalizando R$ 25.000,00”.
Inclusão do item “D”, conforme descritivo abaixo:

“3.000KG de Parafusos "Rosca Máquina", de ferro, tamanhos diversos, novos, estoque rotativo,

avaliado em R$ 10,00 o KG, totalizando R$ 30.000,00”.
LOTE 153

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 2007.61.82.016390-5

Vara: 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: Fazenda Nacional X Infra 48 Serviços Ltda.

No item “F”, onde se lê “02 Serra mármore Fort-FT 4100B, em perfeito estado, avaliado em R$ 500,00 cada, totalizando R$ 1.000,00”, leia-se “02 Serras mármore Fort-FT 4100B, em perfeito estado, avaliada em R$ 600,00 cada, totalizando R$ 1.200,00”.

No item “Valor de avaliação”, onde se lê “R$ 13.750,00 (Treze mil e setecentos e cinqüenta reais)”, leia-se “R$ 13.950,00 (Treze mil e novecentos e cinqüenta reais)”.

No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê “6.975,00 (Seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais)”, leia-se “6.975,00 (Seis mil e novecentos e setenta e cinco reais)”.

LOTE 179

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 2002.61.82.046369-1 e apenso

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: Fazenda Nacional X Embalagens Rubi Indústria e Comércio Ltda

No descrito dos bens, onde se lê
“A) 01 máquina corte e vinco rotativa tograf, modelo c.2, número 03/92, largura 2,2m, motor varimot, 1 HP, 220v, em uso, bom estado, avaliada em R$ 65.000,00;
B) 35.000 quilos de papel Kraft natural, gramatura 125g, medindo 80cm, 90cm, 100cm, 110 cm, 120cm, 130cm, 140cm, 150cm, 160cm, do estoque rotativo, bom estado de conservação, avaliados em R$ 3,20 o quilo, totalizando R$ 112.000,00;
C) 01 Máquina corte e vinco plana 6016, marca Feva, largura 1,30m, motor Leroy LS100LII 749, potência de 3 CV e 1720 RPM, 220/330 volts, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R$ 60.000,00.”,
leia-se:
“A) 30.000 quilos de papel Kraft natural, em bobinas, gramatura 125g, medidas 80cm, 90cm, 100cm, 110 cm, 120cm, 130cm, 140cm, 150cm, 160cm, em estoque, bom estado de conservação, avaliado em R$ 2,10 o quilo, totalizando R$ 63.000,00;

B) 01 Máquina corte e vinco plana, marca Feva, modelo 6016, formato 3,00m x 1,30m, motor Leroy LS100LII 749, potência de 3 CV e 1720 RPM, 220/330 volts, usada, em pleno funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R$ 60.000,00.”,

No item “Valor de avaliação”, onde se lê “R$ 237.000,00 (Duzentos e trinta e sete mil reais)”, leia-se “R$ 123.000,00 (cento e vinte e três mil reais)”.
No item “Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão”, onde se lê “R$ 118.500,00 (Cento e dezoito mil e quinhentos reais)”, leia-se “R$ 61.500,00.(sessenta e um mil e quinhentos reais)”

Ficam mantidas as demais disposições não alcançadas pela presente retificação.

LESLEY GASPARINI

JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE
Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 21/10/2009, pág. 10/11.
[image: image1.png]